
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

                               

BĚH KOLEM HEJTMANU                                                                      Josef Švec 

 

           V sobotu 12. října 2019 se konal na stadionu v Chlumu u Třeboně již  52. ročník  Běhu 

kolem Hejtmanu, v letošním roce pod patronací starostky Městyse Chlum u Třeboně 

Mgr. Jitky Bednářové. 

           Po několika předešlých deštivých dnech byly za krásného slunečního podzimního dne  

postupně odstartovány jednotlivé kategorie. Závod byl vyhlášen pro celkem 19  věkových 

kategorií, z toho 12 žákovských od nejmladšího žactva ( 6-7 let) a předškoláků (5 let a méně) 

až po juniorské. V hlavním závodě na 10 km byl vypsán v 7 věkových kategoriích- tedy 

maximum z možného. 

Tradičně nejvíce sledovanými byly boje na tratích našich nejmladších chlapců a děvčat. 

       Mezi běžci velmi oblíbený silniční závod mužů a žen na 10 km v rámci Běhu kolem 

Hejtmanu, vedený  krásnou krajinou okolo rybníku umocněný slunečným podzimním dnem, je 

již pravidelnou součástí Jihočeského běžeckého poháru (JBP) a pro účastníky zážitkem. V roce 

2019 byl znovu hodnocen jako Krajský přebor Jihočeského kraje v silničním běhu mužů a 

žen na 10 km. 

               Všichni na stadionu jsme, v den posledního rozloučení, uctili památku zesnulého 

nezapomenutelného zpěváka pana Karla Gotta minutou ticha. 

                Běh kolem Hejtmanu - Mistrovství Jihočeského kraje na 10 km v silničním běhu. 

Již tradičně se Jihočeský běžecký pohár podíval do Chlumu u Třeboně, kde na stadionu 

odstartoval v 11 hodin hlavní závod na certifikované desetikilometrové trati. Celkem se 

závodu zúčastnilo 179 běžců (136 mužů a 43 žen), z toho je již 80 běžců zaregistrováno v 

JBP. Již od startu si první místo pevně držel v rukou Jiri Csirik z Atletika Písek, který se stal 

absolutním vítězem - a pro letošní rok krajský mistr pro běhy mimo dráhu.. Na druhém místě 

se umístil Jan Bláha a třetí byl Lukáš Studnař. V ženách zvítězila a mistryní kraje se stala 

Veronika Šindelářová, druhá byla Petra Augstenová a třetí Tereza Chlupová. Závod který 

byl zároveň Mistrovstvím Jihočeského kraje na 10 km silničního běhu se pořadatelům povedl 

za spolupráce Jihočeského klubu maratonců řádně uspořádat. Do tohoto mistrovství musí mít 

závodníci platnou registraci. V Mistrovství Jihočeského kraje se krajskými přeborníky 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

stali Jiří Csirik a Veronika Šindelářová, druhá místa obsadili Alois Kuna a Petra 

Augstenová a na třetí stupínek se postavili Lukáš Rokos a Tereza Chlupová. 

            Díky dotaci Městyse Chlum u Třeboně, jsme zajistili a poprvé v závodě použili 

služby měření časů na hlavní trati  systémem čipové  časomíry TIME 4 RACE  firmou z 

Brna. Tím jsme se posunuli v kvalitě a rychlosti zpracování okamžitých výsledků všech 

závodníků, finálních výstupů výsledkových tisků včetně aktuálních informací moderátorce 

závodů.  Jsme velmi spokojeni, zejména závodníci, kteří nemuseli na vyhodnocení čekat.   

Kompletní výsledky jsou k dispozici  na stránkách Jihočeského běžeckého poháru : 
https://www.jihoceskybezeckypohar.cz/uvod/mjk-beh-okolo-hejtmanu-244 

a u pořadatele  na vyžádání na e-mail  adrese:   josefsvec.ch@seznam.cz 

 
První tři závodníci/ce na stupních vítězů obdrželi, kromě diplomu a věcné ceny, krásné  
medaile. Všichni závodníci a závodnice v nejmladších kategoriích různé dobrůtky…… 
 

 

 

Statistika- rekapitulace  BKH 2019  rok 2018 

Počet účastníků běhu  

     
Děvčata 8-9 let 300 m 5 14 
Chlapci 8-9 let 400 m 8 7 
Děvčata 10-11 let 650 m 17 20 
Chlapci 10-11 let 800 m 14 13 
Žákyně mladší 12-13 let 800 m 16 11 
Žáci mladší 12-13 let 1 200 m 18 18 
Žákyně starší 14-15 let 1 200 m 5 5 
Žáci starší 14-15 let 1 600 m 12 10 
Juniorky 16-18 let 2 000 m 4 2 
Junioři 16-18 let 2 000 m 7 5 
Předškolní děti 5 let a méně 150 m 25 35 
Nejmladší žactvo 6-7 let 250 m 20 18 
     

Mládež celkem 151 158 

HLAVNÍ  ZÁVOD  NA   10 KM  

  Kategorie JBP    

https://www.jihoceskybezeckypohar.cz/uvod/mjk-beh-okolo-hejtmanu-244
mailto:josefsvec.ch@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Muži 18-39 let MA1a MA2 1839  51 47 
Muži starší 40-49 let MB 4049  48 38 
Muži starší 50-59 let MC 5059  20 20 
Muži veteráni 60 let a více MD a ME 60  17 17 
Ženy 18-39 let ŽA1 a ŽA2 1839  20 24 
Ženy 40-49 let ŽB 4049  16 14 
Ženy 50 let a více ŽC 50  7 0 
   

Hlavní závod na 10 km CELKEM 179 160 

CELKOVÝ  POČET STARTUJÍCÍCH   330 318 

 
             Děkujeme všem, kteří se na průběhu závodu podíleli od prezentace-startů kategorií 

přípravy tratí-pořadatelská služba, cílový rozhodčí -vyhlašování výsledků, vyhodnocení, 

tiskové služby atd. Byli to tito dobrovolníci/ bez titulů : 

Hana Rücklová, Hana Němcová, Eva Firmanová, Eliška Firmanová, Mirka Maxová/Hloušková, 

Tereza Firmanová, Barča Kostková, Jiří Flaška, Sylvie Sedláčková, Eva Ondráčková, Jana 

Pechová, Svaťka Nováková, Pavol Pepich, Terezka Firmanová,  Josef Švec, členové fotbalového 

oddílu TJ: Jiří Hájek ml., Milan Smrž ml., Valeš Stanislav, Vlach Daniel, Cepák Ondřej, Kašpárek 

Václav st., Kašpárek Václav ml., dále  Michal Firman (motocykl konec závodu), Martin Šimek 

(motovodič), Standa Maxa (cyklovodič) 

Sbor dobrovolných hasičů Chlum u Třeboně : Slávek Pašek ml.,Pašek Jarosl.st.,, Šenkýř David, 

Vrobel Karel, Zabilka Zdeněk, Janda Martin, Němeček Jan 

Policie ČR-OO Suchdol n/Luž. 

A bezchybná moderátorka závodu Mgr. Jitka Bednářová. 

 

Tentokrát nebyl závod   součástí projektu České unie sportu (ČUS) -Sportuj s námi ! 

Česká unie sportu v důsledku neuspořádaných poměrů ve financování sportu ani 

nevyzvala k podání žádostí o sponzorování vybraných akcí, mezi které náš závod dosud 

patřil. 

 

 

 

 

O to více děkujeme našim sponzorům : 

Městysi Chlum u Třeboně 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Tiskárně JAVA Třeboň, 
Pivovaru REGENT Třeboň 
firmě Neumüller CZ, Suchdol/Lužnicí, 
Sboru dobrovolných hasičů/SDH Chlum u Třeboně, 
firmě ELVOMONT Jaroslav Ambrož 
Policii ČR-OO Suchdol nad Lužnicí 
a dále 
firmě Ludicra s.r.o z Brna-za službu měření časů a vyhodnocení výsledků na hlavní trati  
systémem čipové  časomíry TIME 4 RACE   
 

Sponzory v rámci Jihočeského běžeckého  pohár byly m.j. GROZ-BEKERT, DEKATLON ČB, 
Šumavský pramen, Jč. Kraj, a další. 
 

           

         Po závodě jsme, v kruhu pořadatelů a Mirky Maxové- dcery, vzpomenuli  pana 
Jiřího Hlouška dlouholetého hlavního rozhodčího závodu, který nás opustil 6.listopadu 
2018 v období po loňském ročníku Běhu kolem Hejtmanu ve věku 87 let. 
 

       Běh kolem Hejtmanu  má pevně stanovený termín v  atletickém kalendáři, a to vždy 
druhou sobotu v měsíci říjnu. V roce 2020 to tedy bude 10.10.2020. 
 
 
Ve výsledcích za textem jsou uvedeni,  kromě třech prvních míst , i  další chlumečtí 
závodící- v prvním  sloupci je uvedeno pořadí závodníka. Blahopřejeme. 
 
Prosba : kdo jste fotili momentky závodu a jste ochotni se o foto podělit, prosím o zaslání na 
e-mail adresu josefsvec.ch@seznam.cz 

 

mailto:josefsvec.ch@seznam.cz


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


